
Szczecin, dnia 27 sierpnia 2009 r. 
 
 
 

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 
zamówień publicznych, w odpowiedzi na zapytanie o wyjaśnienie treści specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia dotyczące przetargu nieograniczonego  
pn. „Przeprowadzenie badań i opracowanie analizy funkcjonowania Strefy Płatnego 
Parkowania w Szczecinie”, udzielamy następujących wyjaśnień: 
  
 
Treść pytania 1.: 
W rozdziale XIV SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia”, punkcie 3, ppkt 2 b, Zamawiający 
wymaga analizy „czasu postoju pojazdów z uwzględnieniem rodzaju wnoszonych opłat”. 
Prosimy o wyjaśnienie, jaki rodzaj wnoszonych opłat ma zostać objęty analizą, zgodnie z 
wymaganiami Zamawiającego – czy chodzi o opłaty ulgowe i pełnopłatne, czy jednorazowe i 
długookresowe. 
Odpowiedź: 
W ramach przeprowadzonych badań powinny zostać uwzględnione następujące rodzaje opłat 
określonych w Uchwale Nr XV/411/07 Rady Miasta Szczecin z dnia 19 listopada 2007 r. w 
sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, opłat za parkowanie pojazdów samochodowych 
na drogach publicznych Miasta Szczecin oraz sposobu ich pobierania (z późn. zm.)  
1. opłaty jednorazowe; 

− do 1 godziny, 
− do 2 godzin, 
− do 3 godzin, 
− powyŜej 3 godzin. 

2. opłaty abonamentowe; 
− od 1 tygodnia do 3 miesięcy, 
− od 6 miesięcy do 12 miesięcy. 

3. opłaty zryczałtowane; 
− dla osób niepełnosprawnych, 
− dla mieszkańców strefy, 
− dla rodziców, opiekunów dzieci uczęszczających do placówek szkolnych, 

wychowawczych, opiekuńczych oraz Ŝłobków.  
 

Treść pytania 2.: 
W tym samym punkcie rozdziału XIV, w ppkt 3 Zamawiający wymaga przeprowadzenia 
badania „napełnienia obszaru Stref Płatnego Parkowania(….) ze szczególnym 
uwzględnieniem godzin szczytu parkowania”. 
Zwracam się z prośbą o podanie przedziałów godzinowych, pod jakimi Zamawiający rozumie 
godziny szczytu parkowania. 
Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje, Ŝe wykonawca w wyniku przeprowadzonych badań wskaŜe w 
przygotowanym opracowaniu końcowym godziny, w których występuje szczyt parkowania. 
 
Treść pytania 3.: 
W punkcie 3 ppkt 3 rozdziału XIV Zamawiający wymaga przeprowadzenia badania „w 
cyklach godzinnych, co najmniej dziewięciokrotnie”. Prosimy o wyjaśnienie, czy badania 
mają zostać wykonane punktowo w czasie, np. o pełnych godzinach, czy w okresie godziny 



czasu, obejmując obserwację zmian w napełnieniu Strefy? Prosimy równieŜ o 
uszczegółowienie, w jakich dniach tygodnia mają zostać wykonane badania oraz przez ile dni 
ma trwać badanie. 
Odpowiedź: 
Badania powinny być przeprowadzone w cyklach jednogodzinnych (w okresie godziny) 
gwarantujących zbadanie kaŜdego odcinka dziewięciokrotnie w ciągu dnia funkcjonowania 
strefy płatnego parkowania (dni robocze, od poniedziałku do piątku) w godzinach od 8:00 do 
17:00. KaŜdy odcinek strefy powinien zostać poddany badaniu w kaŜdym dniu tygodnia. 
 
Treść pytania 4.: 
Czy badanie obejmuje równieŜ analizę zmian napełnienia „ulic bezpośrednio przyległych do 
Strefy Płatnego Parkowania” (rozdział XIV, pkt 3 ppkt 3)? 
Jeśli tak, zwracamy się z prośbą o wyznaczenie ulic przyległych do Strefy i ich części, które 
mają zostać objęte badaniem. 
Odpowiedź: 
Badania obejmują zmianę napełnienia ulic bezpośrednio przylegających do strefy płatnego 
parkowania, zgodnie z załącznikiem nr 6 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Treść pytania 5.: 
Czy przedmiotem badania są równieŜ bezpłatne miejsca parkingowe w ramach Strefy dla 
pracowników oraz klientów sklepów i zakładów usługowych? 
Odpowiedź: 
Badaniem powinny zostać objęte miejsca parkingowe zlokalizowane na obszarze strefy 
płatnego parkowania, uwzględniające: 

− „koperty” dla osób niepełnosprawnych, 
− pozostałe „koperty” i miejsca wydzielone, 
− miejsca z dopuszczonym i zabronionym parkowaniem (np. znaki zakazu 

zatrzymywania się i postoju itp.). 


